
 

- 1 - 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava/ Česká republika  

telefon: +420 597 091 002  

web: https://www.osu.cz 

 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú.: 931761/0710 
 

 

Čestné prohlášení 
(ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.) 

 

Já, …………………………………………, 

 

jakožto kandidát na funkci Děkana Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity pro období 2024 

až 2028 čestně, pravdivě a úplně prohlašuji, že v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 jsem nebyl: 

 

1. tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany Slovenska 

od stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru výše, členem předsednictva 

těchto výborů, členem ústředního výboru Komunistické strany Československa nebo ústředního 

výboru Komunistické strany Slovenska, členem Byra pro řízení stranické práce v českých zemích 

nebo členem Výboru pro řízení stranické práce v českých zemích, s výjimkou těch, kteří tyto 

funkce zastávali pouze v období od 1. 1. 1968 do 1. 5. 1969; 

2. pracovníkem aparátu orgánů uvedených v odst. 1 na úseku politického řízení Sboru národní 

bezpečnosti; 

3. příslušníkem Lidových milicí; 

4. členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 25. 2. 1948 nebo 

prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968; 

5. studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě ministrů Svazu 

sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní bezpečnosti, Vysoké škole ministerstva 

vnitra Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Veřejné bezpečnosti, Vyšší 

politické škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik nebo vědeckým 

aspirantem anebo účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto školách. 

 

Dále pak prohlašuji, že jsem si vědom toho, že nepravdivost tohoto mého čestného prohlášení může 

založit okamžitou právní nemožnost či okamžitý právní zákaz být děkanem fakulty. 

 

 

 

v …………………… dne …………………… 

 

 

 

…………………………………… 

 

Volební komise Akademického 

senátu Fakulty sociálních studií 

Ostravské univerzity pro volbu 

Děkana Fakulty sociálních studií 

Ostravské univerzity na období 2024 

až 2028 


	Čestné prohlášení (ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.)

